1

证券代码：300392         证券简称：*ST 腾信        公告编码：2022-080

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

关于回复深圳证券交易所关注函的公告

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司（以下简称“腾信股份”或“我

公司”）于 2022年 12月 19日收到了贵所《关于对北京腾信创新网络营销技术

股份有限公司的关注函》（创业板关注函〔2022〕第 448 号）（以下简称“关注

函”），我公司已对关注函所提及的有关事项进行了认真核实，现将相关说明回

复如下：

一、函询特思尔、辰辉能源详细说明前期股权转让事项的筹划、决策及进展过

程及时间安排，本次终止股权转让交易的背景、没有履约的具体原因及决策时

间、过程、后续拟采取的具体措施安排等，并结合前述问题回复说明股权转让

事项的筹划、决策是否审慎。

公司回复：

公司已经函询特思尔及辰辉能源，现将相关交易情况说明如下：

特思尔根据经济形势和公司经营资金需求，经研究决定减持其持有的我公司

的股份，并于 2022 年 8月 22日通过我公司披露了《北京腾信创新网络营销技术

股份有限公司关于持股5%以上股东减持计划提示性公告》（以下简称“减持计划”）。

    减持计划公告后，特思尔收到多方的垂询电话和邮件；同时辰辉能源根据公

司经营策略和长远发展需求，在得知特思尔有意转让所持有的我公司股权后，经

过多次沟通、谈判，决定受让其拟减持的我公司股份。经特思尔与多方接触和谈

判后最终与福建平潭辰辉能源有限公司（以下简称“辰辉能源”） 就股份转让事

宜达成一致，并于 2022年 10月 19日签订了签署《股份转让协议》。

    经辰辉能源确认，辰辉能源受让股权的资金由其全体股东自有资金筹集，签

署协议后股东自有资金 5000 万元筹集到位，但由于疫情封控等原因的影响，其

余受让股权所需资金由其全体股东积极筹措。由于疫情封控等原因的影响，股东

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

资金筹措出现不可控的因素，一部分资金未能筹措到位。在积极筹措资金的过程

中，辰辉能源与特思尔沟通，希望延长股份转让价款支付期限。特思尔根据当时

的疫情防控的实际情况，经过研究决定，接受辰辉能源的请求，并于 2022年 11

月 3日、2022年 11月 24日签署了《股份转让协议补充协议》（以下简称“补充

协议”）、 《股份转让协议补充协议Ⅱ》（以下简称“补充协议Ⅱ”），同意将付款

期限延长至同意将支付期限延长至 2022 年 12 月 5 日。详情请参照上市公司 11

月 4日、11月 25日发布的《关于持股 5%以上股东权益变动进展提示性公告》。

   2022 年 12 月 6 日，由于特思尔指定的银行账户并未收到辰辉能源支付的股

权转让款项，特思尔立即与辰辉能源进行联系沟通。非常遗憾的是，虽然辰辉能

源的股东多方努力筹措，但由于 2022 年受疫情封控诸多因素的影响超出了公司

预想的范围，未能在协议期限内完成所需资金的筹措。特思尔经研究后立即将此

事向股东（大宇宙株式会社）进行了汇报，其股东的经营管理会议（注：日常经

营管理的决策机构）通过研判辰辉能源的资金筹措情况，以及特思尔的经营上的

需要，决定根据股份转让协议的相关约定终止本次交易,因此，特思尔根据股东

的决定于 2022 年 12 月 13 日以书面形式通知辰辉能源终止《股份转让协议》以

及各项补充协议。同时，特思尔将相关解约情况书面通知了我公司，并进行了公

告。

   今后，特思尔将依据 2022年 8月 22日公告的减持计划，继续择机减持持有

的我公司股份。

 综上，特思尔认为对本次股份转让的筹划和决策是审慎的。在此次股份转让

过程中，由于前期疫情防控以及后期疫情快速爆发等原因，对双方的沟通和谈判

造成了一定影响。但特思尔根据相关法律法规以及公司的相关规定，本着合法合

规以及促成交易顺利完成的原则，审慎的处理本次股份转让的各项事宜。虽然很

遗憾，因为各种原因，本股份转让交易未能按约定履行，特思尔会根据公司经营

的实际情况，依据相关的法律法规以及公司的相关规定，审慎的处理今后的股份

转让事宜。

同时，辰辉能源认为对本次股份受让的决策是经过股东商议探讨后慎重做出

的决定。在此次股份受让过程中出现了诸多不可控事情是无法预料和回避的，由

于国内疫情防控及当下疫情快速爆发，一定程度影响了辰辉能源和特思尔的沟通

3

交流，但辰辉能源一直本着真诚积极和实事求是的态度力促此次股权受让的完成，

但是经过多方多次的努力，本股份转让交易未能按约定履行。未来辰辉能源表示

会根据公司经营的实际情况与公司章程规定，遵守相关的法律法规，审慎处理今

后的各项协议事宜。

二、说明 2022 年 10 月 26 日至 12 月 16 日之间，公司实际控制人、控股股东、

董事、监事、高级管理人员、5%以上股东、股权交易各方及内幕信息知情人等买

卖公司股票情况，是否存在内幕交易行为，请说明特思尔、辰辉能源及相关方是

否存在利用股权转让事项配合炒作股价的情形。

公司回复：

据公司向公司实际控制人/控股股东、董事、监事、高级管理人员、5%以上

持股的股东及股权交易各方的问询或函询回复：我司除实际控制人、特思尔以外，

其他 5%以上持股的股东及公司的董事、监事、高管在本次股权转让协议的筹划

过程中均不知情，均在公司于 2022年 10月 26日发布的《关于持股 5%以上股东

权益变动的提示性公告》及 2022年 12月 18 日晚间披露《关于持股 5%以上股东

权益变动进展的提示性公告》当日被告知此事。经公司自查并向中国证券登记结

算有限责任公司查询，2022年 10月 26日至 12月 16日之间，公司实际控制人、

控股股东、董事、监事、高级管理人员、5%以上股东、股权交易各方及内幕信息

知情人等均无买卖公司股票情况。

据特思尔函询回复，在整个股份转让事项的筹划、谈判以及决策过程中，特

思尔严格按照深交所信息披露的相关规定，与上市公司紧密联系，处理相关信息

的保密以及发布等事宜。经过特思尔确认，在上述时间内，特思尔以及相关内幕

信息知情人没有买卖上市公司股票的情况，也不存在内幕交易行为。  特思尔的

所有决定决策均遵守相关法律法规，以及其公司的各项管理规定，不存在利用股

份转让事项配合炒作股价的情形。

据辰辉能源函询回复，在整个股份受让事项的沟通及决策过程中，辰辉能源

严格按照深交所信息披露的相关规定，与上市公司紧密联系，处理相关信息的保

密以及发布等事宜。经过辰辉能源确认，在上述时间内，辰辉能源以及相关内幕

信息知情人没有买卖上市公司股票的情况，也不存在内幕交易行为。辰辉能源的

4

所有决定决策均遵守相关法律法规，以及其公司的各项管理规定，不存在利用股

份转让事项配合炒作股价的情形。

综上，经过公司自查，不存在信息泄露或者内幕交易的情形。经函询特思尔、

辰辉能源，亦不存在利用股权转让事项配合炒作股价的情形。

三、核实公司前期信息披露是否真实、准确、完整，是否存在应披露而未披露的

事项。

公司回复：

经公司董事会调阅相关资料，就该次股份转让及解除事项，交易各方均按相

关规定履行了信息告知义务，公司亦按照相关规定及时履行了信息披露义务，公

司前期信息披露真实、准确、完整，不存在应披露而未披露的事项。

公司将继续严格按照国家法律、法规、深圳证券交易所《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》和《创业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实守信，规

范运作，认真和及时地履行信息披露义务，公司的董事会全体成员保证信息披露

内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就其保证承

担个别和连带的责任。同时公司及董事会也进一步加强各方面学习，不断提升公

司管理水平和信披工作质量。

特此回复。

                   北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

董事会

                                   2022年 12月 26日

	公司回复：
	公司已经函询特思尔及辰辉能源，现将相关交易情况说明如下：
	综上，特思尔认为对本次股份转让的筹划和决策是审慎的。在此次股份转让过程中，由于前期疫情防控以及后期疫情快速爆发等原因，对双方的沟通和谈判造成了一定影响。但特思尔根据相关法律法规以及公司的相关规定，本着合法合规以及促成交易顺利完成的原则，审慎的处理本次股份转让的各项事宜。虽然很遗憾，因为各种原因，本股份转让交易未能按约定履行，特思尔会根据公司经营的实际情况，依据相关的法律法规以及公司的相关规定，审慎的处理今后的股份转让事宜。
	同时，辰辉能源认为对本次股份受让的决策是经过股东商议探讨后慎重做出的决定。在此次股份受让过程中出现了诸多不可控事情是无法预料和回避的，由于国内疫情防控及当下疫情快速爆发，一定程度影响了辰辉能源和特思尔的沟通交流，但辰辉能源一直本着真诚积极和实事求是的态度力促此次股权受让的完成，但是经过多方多次的努力，本股份转让交易未能按约定履行。未来辰辉能源表示会根据公司经营的实际情况与公司章程规定，遵守相关的法律法规，审慎处理今后的各项协议事宜。
	二、说明2022年10月26日至12月16日之间，公司实际控制人、控股股东、董事、监事、高级管理人员、5%以上股东、股权交易各方及内幕信息知情人等买卖公司股票情况，是否存在内幕交易行为，请说明特思尔、辰辉能源及相关方是否存在利用股权转让事项配合炒作股价的情形。
	公司回复：
	据公司向公司实际控制人/控股股东、董事、监事、高级管理人员、5%以上持股的股东及股权交易各方的问询或函询回复：我司除实际控制人、特思尔以外，其他5%以上持股的股东及公司的董事、监事、高管在本次股权转让协议的筹划过程中均不知情，均在公司于2022年10月26日发布的《关于持股5%以上股东权益变动的提示性公告》及2022年12月18日晚间披露《关于持股5%以上股东权益变动进展的提示性公告》当日被告知此事。经公司自查并向中国证券登记结算有限责任公司查询，2022年10月26日至12月16日之间，公司实际...
	综上，经过公司自查，不存在信息泄露或者内幕交易的情形。经函询特思尔、辰辉能源，亦不存在利用股权转让事项配合炒作股价的情形。
	三、核实公司前期信息披露是否真实、准确、完整，是否存在应披露而未披露的事项。
	公司回复：
	经公司董事会调阅相关资料，就该次股份转让及解除事项，交易各方均按相关规定履行了信息告知义务，公司亦按照相关规定及时履行了信息披露义务，公司前期信息披露真实、准确、完整，不存在应披露而未披露的事项。